
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  


Р Е Ш Е Н И Е 




О внесении изменений 

в Правила содержания и деятельности  
общественных кладбищ города Иркутска


Принято на   30  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва              «  30  »     сентября   2021 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством, руководствуясь статьями 16, 35 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 
11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А: 


1. Внести в Правила содержания и деятельности общественных 
кладбищ города Иркутска, утвержденные решением Думы города 
Иркутска от 21 мая 2009 года № 004-20-611059/9, с последними 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска  
от 27 октября 2017 года № 006-20-390613/7, следующие изменения:


1) в пункте 1 слова «Санитарными правилами и нормами 
«Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию 
кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения. СанПиН 2.1.2882-11» 
заменить словами «Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21 
«Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий 
городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и 
питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым 
помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, 
организации и проведению санитарно -противоэпидемиче ских 
(профилактических) мероприятий»;


2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Содержание и благоустройство общественных кладбищ 

о с ущ е с т в л я е т с я в с о о т в е т с т в и и с Фед е р а л ь ным з а ко н ом                                       
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров , работ, услуг для обе спечения го сударственных и 




2

муниципальных нужд» и муниципальными правовыми актами города 
Иркутска.»;


3) в пункте 662 слова «абзаца первого пункта 58» заменить 
словами «абзаца первого пункта 59».


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.


3. Администрации города Иркутска:

1) опубликовать настоящее Решение;

2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 21 мая 2009 года № 004-20-611059/9 «О Правилах содержания и 
деятельности общественных кладбищ города Иркутска» информационную 
справку о внесенных настоящим Решением изменениях.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города 
Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  5   »       октября       2021г.

№ 007 - 20 - 030348/1



